

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA

INFORME DE EJECUCIÓN DE INGRESOS

Ejecución a agosto 2018 (3º Trimestre)

Valor en pesos

CLASIFICACIÓN PRESUPUESTAL		PROGRAMADO RECAUDO PROYECTADO	INGRESO EFECTIVO 2018							
			AGOSTO			TOTAL No TRAMITES	TOTAL RECAUDO ACUMULADO	(%)	DIFERENCIA	
			Nº	TRAM	VALOR TRAM					INGRESO
1.	INGRESOS	16.304.710.020				1.641.111.336		10.772.239.654,82	66,1%	5.532.470.365
1.1.	INGRESOS CORRIENTES	16.124.710.020				1.621.920.381		10.610.990.642	65,8%	5.513.719.378
1.1.02	NO TRIBUTARIOS	16.124.710.020				1.621.920.381		10.610.990.642	65,8%	5.513.719.378
1.1.02.01	TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	15.638.851.020				1.621.920.260		10.183.352.452	65,1%	5.455.498.568
1.1.02.01.01	TASAS	15.635.851.020				1.621.920.260		10.183.235.682	65,1%	5.452.615.338
1.1.02.01.01.98	OTRAS TASAS	15.635.851.020	4.464			1.621.920.260	27.764	10.183.235.682	65,1%	5.452.615.338
	Profesionales	13.418.428.109	3.470			1.356.908.800	22.208	8.659.460.480	64,5%	4.758.967.629
	Matriculas profesionales	12.611.650.022	0	376.000	0	0	1.544	580.544.000		4.475.040.102
	Certificados de inscripción para prof. afines	806.778.086	3.241	391.040	1.267.360.640	0	19.323	7.556.065.920		
	Certificado de Inscripción Profesional	1.514.766.739	791		215.129.200	4.134	1.117.155.920	73,8%	397.610.819	
	Certificados técnicos y tecnólogos	1.445.268.739	0	263.000	0	270	71.010.000			390.680.819
	Certificados maestros de obra	69.498.000	760	273.520	207.875.200	0	3.596	983.577.920		0
	Duplicados y reposiciones	102.685.440	0	391.040	0	0	0	0		6.930.000
	Permisos temporales extranjeros	599.970.732	31	234.000	7.254.000	252	58.968.000			
			153	70.720	10.820.160	989	69.942.080	68,2%	32.607.360	
			0	68.000	0	2	136.000	0,1%		
			50	781.242	39.062.100	427	333.590.334	55,6%	263.429.530	
				737.717		4	2.950.868	0,5%		
1.1.02.01.03	MULTAS Y SANCIONES	3.000.000				0		116.770	3,9%	2.883.230
1.1.02.01.03.98	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	3.000.000						116.770		2.883.230
1.1.02.98	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	485.859.000				121		427.638.190	88,0%	58.220.810
1.1.02.98.98	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS <>	485.859.000		121		121		427.638.190		58.220.810
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	180.000.000				19.190.955		161.249.013	89,6%	18.750.987
1.2.02	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	180.000.000				19.190.955		161.249.013	89,6%	18.750.987
1.2.02.01	RECURSOS DEL BALANCE	0				0		0	0,0%	0
1.2.02.01.98	*OTROS RECURSOS DEL BALANCE (EXCEDENTES FINANCIEROS - VIGENCIAS ANTERIORES.	0				0		0	0,0%	0
1.2.02.03	RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	180.000.000				19.190.955		161.249.013	89,6%	18.750.987
1.2.02.03.01	INTERESES	180.000.000				19.190.955		161.249.013	89,6%	18.750.987
1.2.02.03.01.03	PROVENIENTES DE RECUR. DE DEST. ESPEC.	180.000.000				19.190.955		161.249.013	89,6%	18.750.987
1.2.02.03.01.03.98	OTROS INTERESES DE DESTINACIÓN ESPECÍFICA	180.000.000				19.190.955		161.249.013	89,6%	18.750.987

17/09/2018

Fuente: CONCILIACIÓN DE TRÁMITES -Subdirección de Planeación, Control y Seguimiento- RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS- Tesorería y Contabilidad.

FREDY HERNÁN PEDRAZA PARDO
Profesional de Gestión-Área de Presupuesto

JOSE OCTAVIO DUQUE LÓPEZ
Subdirector Administrativo y Financiero